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پپ: حق با بیگ سم است
همانطور که می دانید آلاردایس 
برای اولین بار پس از سال 2021 و به 
قصد نجات لیدز از سقوط به سمت 
سرمربیگری بازگشته و جایگزین 
خاوی گراسیا شده است. سم 
آلاردایس پیشینه خوبی به خاطر 
نجات تیم ها از سقوط به دسته 
پایین تر دارد و سبک بازی تیم او 
در زمان حضور در بولتون بسیار 
شناخته شده است ولی در چند روز 
گذشته به خاطر حرف هایی که پس 
از انتصاب به عنوان سرمربی لیدز 
زد به طور گسترده ای مورد تمسخر 
قرار گرفت. او گفته بود: »من ممکن 
است 68 سال داشته باشم و پیر و 
فرتوت به نظر برسم اما هیچکس در 
حوزه مربیگری از من بالاتر نیست، 
نه پپ، نه کلوپ، نه آرتتا. همه این 
مسئولیت با من است، آنها هرکاری 
می خواهند بکنند، من هم کار خودم 

را می کنم.«
جالب اینجاست که پپ به این 
ماجرا واکنش نشان داده. او وقتی 
فرصت پاسخ به این موضوع را پیدا 
کرد، از آلاردایس حمایت کرد و با 
نام بردن از تعدادی مربی قدیمی 
انگلیسی اظهار داشت که فقط 
مربیان زیر 50 سال نمی توانند تیم را 
نوآورانه مدیریت کنند و نتایج خوب 
بگیرند: »حق با اوست. می خواهم 
روراست باشم، به کاری که نیل 
وارناک در هادرزفیلد انجام داد نگاه 
کنید. آنها واقعاً خوب هستند و به 
ما کمک می کنند تا کسی که امروز 
هستیم، باشیم. مثلاً به کاری که روی 
هاجسون در کریستال پالاس انجام 
داده است نگاه کنید. آنها واقعاً خوب 
هستند، تجربه بسیاری دارند و کاملاً 
این بازی را می شناسند، یا کاری که 
هری ردنپ انجام داده است. مربیان 
انگلیسی بسیاری هستند که کارهای 
مهمی انجام داده اند، حتماً لازم 
نیست جوان باشید تا مربی خوبی 
باشید، به اندازه ای که تجربه دارید 

خوب هم هستید.«
 

مسی به خاطر جام 
جهانی به پاریس رفت

 لیونل مسی در این روز ها به طور 
اساسی با مدیران پاری سن ژرمن به 
مشکل خورده است و از سوی دیگر 
هواداران پی اس جی علیه ستاره 
آرژانتینی تجمع کرده اند و به این ترتیب 
پایان دوران مسی در پی اس جی رقم 
خورده است. حالا روزنامه آ اس اسپانیا 
در گزارش جالب توجهی نوشته علت 
این که لیونل مسی در سال 2021 
تصمیم گرفت به پاری سن ژرمن برود 
این بود که در آن زمان بهترین تیمی 
بود که به مسی پیشنهاد داده بود. در 
حقیقت مسی می خواست در تیمی 
بازی کند که بتواند آماده و روی فرم 
باقی بماند و برای جام جهانی 2022 
قطر در شرایط خوبی باشد. در نهایت 
مسی قهرمان جام جهانی شد و به نظر 
می رسد که دیگر دلیلی برای ماندن در 

پاری سن ژرمن ندارد.

 

داغ داغ از اروپا

رافینیا و پوچتینو 
در مسیر لیگ برتر

لیگ  به  نیوکاسل  تیم  برگشت 
یک  به  می تواند  اروپا  قهرمانان 
پیشنهاد 70 میلیون پوندی برای وینگر 
بارسلونا، رافینیا منجر شود، بازیکنی 
که قبل تر با تیم لیدز سابقه حضور در 
)The Sun( .پرمیرلیگ را داشته است

منچستر یونایتد آماده است تا تمام 
موانع را برای جذب لائوتارو مارتینز از 
سر راه بردارد. پیشنهادی شامل 50 
میلیون یورو به علاوه آنتونی مارسیال 
می تواند توسط شیاطین سرخ ارائه 

)Calciomercatoweb( .شود
صورت  در  پوچتینو  مائوریتسیو 
منصوب شدن به عنوان سرمربی 
فصل بعد چلسی مایل است تا 
شانس دوباره ای به روملو لوکاکو بدهد. 

)Gazzetta dello Sport(
منچستر سیتی می تواند الکس مورنو 
دفاع چپ استون ویلا را از چنگ آنها 
در بیاورد، این بازیکن در اولین فصل 
حضورش در لیگ انگلیسی عملکرد 
چشم گیری را به نمایش گذاشته 

)FootMercato( .است
 

سینا فراهانی
خبرنگار 
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هشتصد سال قبل از میلاد مسیح یعنی چیزی 
حدود 2800 سال پیش شهری در جنوب ایتالیای 
فعلی قرار داشت که به صورت کامل در قلمروی 
یونانی ها بود. نام آن شهر پارته نوپی بود که این 
روزها به عنوان لقب تیم ناپولی مورد استفاده قرار 
می گیرد. این منطقه از کره زمین که گفته می شود 
هزاران سال پیش از به وجود آمدن شهر پارته نوپی 
هم حیات در آن وجود داشته تا سال ها در قلمرو 
یونانی ها به حساب می آمد. جایی نزدیک به شهر 
باستانی پومپی که بعدها کوه آتشفشان آن را با 
خاک یکسان کرد. پومپی یکی از شهرهای مهم 
دوران یونان باستان بوده و کوه آتشفشان مذکور 

همین حالا هم از شهر ناپولی دیده می شود.
در ادبیات یونانی از جمله در ادیسه هومر به این شهر 
اشاره شده. اولیس که قهرمان کتاب اودیسه است 
به نزدیکی های خلیج فعلی ناپل می آید و سیرن ها در 
حال اغوای او بودند تا قهرمان را به کام مرگ بکشانند. 
سیرن ها موجوداتی اسطوره ای در یونان باستان 
بودند که صورتی شبیه زنان دلربا داشتند و سعی 
می کردند که ملوانان را با آوازهای احساس برانگیز 

خود طلسم کرده و بعد جان شان را بگیرند. اولیس 
خود را به کشتی می بندد تا اسیر صدای سیرن ها 
نشود و گفته می شود سیرن ها از اینکه نتوانسته اند 
او را فریب بدهند، عصبانی و دل  چرکین می شوند و 
خود را در خلیج ناپل غرق می کنند. از همین رو شهر 
ناپل همیشه با اساطیر دم خور بوده. بعدها پارته نوپی 
توسط حاکمانش تخریب می شود که بعضی ها آن را 
به همان ماجرای دل شکسته سیرن ها و آه آنها نسبت 
می دهند. در نزدیکی های شهر مخروبه، شهری جدید 
ساخته می شود که یونانی ها به آن می گویند »نئو 
پولیس« یا شهر جدید. ناپولی در واقع صورت ایتالیایی 

کلمه نئوپولیس است.
ناپل البته نزدیک به سه هزار سال اسطوره های دیگری 
هم به خود دیده. بعد از ظهر مسیحیت، حضرت 
مسیح هم به المان های شهر اضافه شد و بعد از 
آمدن مارادونا به ناپل، او هم شمایلی اسطوره ای پیدا 
کرد. حالا ۳۳ سال بعد از آن روزهای خوش ناپولی با 
مارادونا، این تیم دوباره بر فراز ایتالیا قرار گرفته. در 
ایتالیا جنوبی ها تحویل گرفته نمی شوند. ناپلی ها را 
که اصلاً ایتالیایی نمی دانند و همین نشان می دهد 
که چقدر این مردم که پیتزای خود، زبان خود و حتی 
اسطوره های خود را دارند از اینکه امسال دوباره 

اسکودتو را برده اند خوشحالند.

نگاهی به شهر و اسطوره های ناپل

از »پارته نوپی« تا ناپولی
رسول مجیدی

روزنامه نگار 

افقی:
1- پاطلایی فوتبال کشورمان 2- نام کوچک آقازمانی بازیکن سابق پرسپولیس - پهلوان - 
دروازه بان سابق استقلال ۳- سمت راست - کشتی گیر سابق کشورمان و دارنده مدال طلای 
جهانی  1957 استانبول - بلندترین شب سال 4- برنامه  ورزشی پرطرفدار سابق! - جمع رأی 
- بهشت شداد - رودخانه ای در شمال آفریقا 5- پول آسیایی - مربی اسبق پرسپولیس و 
تراکتور - ضمیر فرانسوی - منقار پرنده ها 6- از مربیان سرشناس فوتبال اتریش - اراده 7- خوب 
و عالی - از مربیان فقید فوتبال کشورمان 8- پیروان حضرت موسی - حیوان درازگوش - از 
حروف ندا 9- سوره ای در قرآن - باور بی چون و چرا 10- هافبک تیم ملی فوتبال آلمان - مربی 
سابق کارلسروهه آلمان 11- حرف دهان کجی - شهر مذهبی - هافبک سابق تیم ملی فوتبال 
دانمارک - سرسلسله اعداد 12- دریاچه ای در ترکیه - پیکار و آورد - قطب مثبت باتری - از 
کلمات شرط 1۳- همباز - مهاجم سابق ذوب آهن اصفهان - ورزشگاه پروجای ایتالیا 14- تیم 

سابق فوتبال تهران - آسیب - مدرک 15- چهره مورد نظر ما

عمودی:
1- پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ - پدر شعر نو 2- مرد سال فوتبال آفریقا در سال 1994 - 
هوس زن باردار ۳- نام استیلی پیشکسوت پرسپولیس - دونده سیه چرده آمریکا که هیتلر 
را عصبانی کرد - نام کواچ بازیکن و مربی سابق بایرن 4- اسباب خانه - مروارید - کشتی گیر 
سابق کشورمان و دارنده مدال طلای المپیک 2000 سیدنی - مرزبان 5- پول سرزمین آفتاب 
- مردمان - دردناک - یک لحظه 6- اخبار مخفی – رکورددار گلزنی  منچستریونایتد 7- شهری 
در استان فارس - سخن نهفته 8- از رنگ های فرنگی - هم تیمی 9- عقیده - روزنامه اسپانیایی 
10- از یاران پیامبر اسلام - نام آلوس مدافع پردردسر برزیل 11- عدد فوتبالی - شهری در آلمان - 
خوشحال - پسوند شباهت 12- شهری در امارات - باشگاهی در فوتبال اسپانیا - مارکی بر سیگار 
1۳- ظرف های قدیم نفت - درون چیزی - شهری نزدیک تهران - مدافع سابق تیم ملی فوتبال 
ایتالیا 14- نام کوچک بسکتبالیست فقید تیم ملی - مدافع هافبک سابق و هلندی بارسلونا 15- 
مهاجم سابق و بلند قد تیم ملی فوتبال ایرلند جنوبی – هم استقلال داشت و هم پرسپولیس!
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هفته پیش در یک جلسه خودمانی 
خداداد عزیزی برای نخستین بار کتاب 
زندگی اش با عنوان »تو خداداد عزیزی 
هستی« را دید، تا به زودی در مراسمی 

رسمی از آن رونمایی کنند.
خیلی قبل از این گروهی تصمیم به 
ساخت مستندی از زندگی خداداد 
عزیزی گرفتند، قرار هم بر این شد 
تا کلید این فیلم همزمان با دیدار 
دوستانه تیم ملی ایران و برزیل در 
امارات بخورد، اما در همان ابتدای کار، 
این ماجرا به خاطر سختگیری های 
خداداد کنسل شد و پس از آن هم 
او به سختی به ماجراهای این چنینی 
جواب مثبت داد. حالا اما کتاب 

جذابی از زندگی او تهیه شده که 
خودش از حاصل کار رضایت دارد.
او در این باره می گوید: »کسی که 
کتاب را نوشته از خبرنگاران خوب و 
قدیمی و البته همشهری من است. 
سال هاست با هم در ارتباطیم و 
طبیعتاً شناخت خوبی از من دارد. 
برای همین پذیرفتم که این اتفاق به 

سرانجام برسد.«
خداداد می گوید: »حرف هایی در کتاب 
زده شده که خودم نمی توانستم مطرح 
کنم. مثل ماجراهایی که درباره تیم 
ملی یا برخی باشگاه ها آمده و حالا نقل 
آن از قلم نویسنده به نظرم جذاب و 

خواندنی شده است.«
او می گوید: »برای خودم بخش هایی 
که مربوط به داستان های پدرم 
می شد خیلی جذاب بود و انگار برایم 

تازگی داشت. به طور کلی از نتیجه 
کار راضی ام و امیدوارم این کتاب به 
دست هر کسی که می رسد دوستش 

داشته باشد.«
خداداد درباره پیشینه این ماجراها 
می گوید: »خب قبلاً هم پیشنهاد شده 
بود که کسی این کار را انجام دهد، ولی 
راستش واهمه داشتم که یا حمل بر 
این شود که از من تعریف کرده اند یا 
نتیجه کار چیزی شود که تأثیر عکس 
بر خوانندگان داشته باشد، ولی جواد 
رستم زاده برای من قابل اعتماد بود 
و به نظرم نتیجه خوبی هم حاصل 

شده است.«
او درباره ماجرای فیلم زندگی اش هم 
می گوید: »آن زمان صحبتش شد و 
نتیجه نداد، دیگر هم موقعیتی پیش 
نیامد. واقعیت این است که من 

زیاد علاقه ای به این ماجراها ندارم. 
دوست ندارم کسی حس کند دارم 
از خودم تعریف می کنم یا شلوغش 
کرده ام. هر چیزی که دارم از لطف 
مردم و دعای پدرم و مادر مرحومم 

است.«
ین  خداداد درباره رونمایی از ا
کتاب می گوید: »من در جریانش 
نیستم. رفقایم در آکادمی زحمتش 
را کشیده اند و احتمالاً در کنار 
بروبچه های همبازی ام مراسمی برای 

رونمایی خواهیم داشت.«

کایرات آخمتوف مبارز قزاق که این 
روزها اسمی به هم زده، هفته پیش 
مصاحبه جالبی انجام داد. او که یکی از 
موفق ترین ورزشکاران MMA در تاریخ 
قزاقستان است، امروز در اولین رویداد 
سازمان وان چمپیونشیپ در ایالات 
متحده، با »ریس مک لارن« استرالیایی 

روبرو می شود.
او پیش از این مسابقه در مصاحبه ای 
گفت: »من کارهای زیادی برای 
رسیدن به یک مبارزه برای عنوان 
قهرمانی انجام داده ام. مورائس اکنون 
سومین مبارزه خود را با جانسون انجام 
می دهد و من نمی توانم بنشینم و 
منتظر بمانم، بنابراین این مبارزه را 
با ریس انجام می دهم. من خودم را 
مدعی برتر می دانم و فکر می کنم باید 

مدت ها پیش برای عنوان قهرمانی می 
جنگیدم.«

آخمتوف ظاهراً روح بلندپروازی دارد: 
»می خواهم نشان دهم که در رده بندی 
این وزن، رتبه اول و شایسته عنوان 
قهرمانی جهان هستم.« اما جالب ترین 
قسمت مصاحبه او آنجاست که می گوید 
ایمان به دین اسلام، به او کمک می کند 
تا قدرتمندتر باشد و به اوج هنرهای 
رزمی ترکیبی برسد: »دین من اسلام 
است، کتاب من قرآن است و من 
مسلمانم. قزاقستان عمدتاً یک کشور 
اسلامی است، اما بودایی ها و مسیحیان 
نیز وجود دارند.« آخمتوف ۳5 ساله که 
راه را برای استعدادهای جوان کشورش 
برای رقابت در سطح جهانی هموار 
کرد، یکی از اولین مسلمانانی است که 

در مسابقات ONE قهرمانی جهان را به 
دست آورده است.

او علی رغم دوران موفق طولانی مدت 
خود که با 22 پیروزی متوالی در سال 
2010 آغاز شد، می گوید مذهب اولویت 
شماره یک او است و تمام تلاش خود 

را می کند تا به افراد 
حاضر در رینگ 

دی  یا ز سیب  آ
نرساند: »مفتخرم 

که 

پیشگام این ورزش در کشور هستم. 
جایی که باعث محبوبیت من در 
قزاقستان شده؛ اما من اغلب فکر 
می کنم که اسلام به ما اجازه نمی دهد 
که دیگران را آزار دهیم. ما می توانیم 
کشتی بگیریم، اما وقتی به دیگران 
صدمه می زنیم، نمی توانیم تا حد زیادی 
بجنگیم. من اغلب از خودم می پرسم که 
آیا این بدان معناست که من آنقدرها 
مذهبی نیستم؟ اما می دانم که دین 
برای من مهمترین موضوع است و هیچ 
چیز مهم تری وجود ندارد، حتی شغل 
من.« آخمتوف در پایان گفته »وقتی 
کارم را تمام کنم، دینم را عمیق تر 
مطالعه خواهم کرد و احتمالاً 
مسیر زندگی خود را وقف آن 

خواهم کرد.«

واکنش خداداد به انتشار کتاب »تو خداداد هستی«

عاشق داستان های پدرم هستم

مشتزن قزاق از نقش مذهب در موفقیتش می گوید

آخمتوف: اسلام به من کمک می کند تا قوی تر باشم
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ترانه معروف ناپولی

هواداران ناپولی بعد از مسجل شدن 
قهرمانی این تیم در ورزشگاه آرماندو 
 O surdato  مارادونا ترانه معروف
nnammurato یا »سرباز عاشق« را 
خواندند. ترانه ای که در سال 1915 به زبان 
ناپولیتنی نوشته شده و حالا سال هاست 
تبدیل شده به سرود رسمی باشگاه. این 
ترانه در حال و هوای جنگ جهانی اول و 
از زبان سرباز عاشقی سروده شده که 
در خط مقدم است و از معشوقه اش 
دور افتاده. ترجمه فارسی ترانه هواداری 

باشگاه ناپولی بدین شرح است:
تو از این دل دوری

تو فکرم سمتت پرواز می کنم
من امیدوارم و چیزی جز این نمی خوام
که برای همیشه تو رو نگه دارم کنارم

از این عشق مطمئن باش
همونطور که من از تو مطمئنم...

اوه زندگی، زندگی من...

اوه قلب این دل من...
تو اولین عشق بودی...

و برای من اولین و آخرین خواهی موند!
چند شبه که ندیدمت،

احساس نکردمت تو آغوشم،
نبوسیدم صورتت رو،

نگرفتمت محکم تو آغوشم؟
اما بیدار شدن از این رویاها،

منو برات به گریه میندازه
اوه زندگی، اوه زندگی من

همیشه شاد باش و برام بنویس:
من همیشه به تو فکر می کنم...
یک فکر به من آرامش میده،

که تو فقط به من فکر می کنی...
زیباترین زن تمام دوران،

هیچ وقت از تو زیباتر وجود نخواهد داشت!
اوه زندگی، اوه زندگی من...
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